
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Desarrollo Social 1

( pesos )

de   20

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)
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Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

S

U

E

B

P

K

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Proyectos de Inversión

 96,630,893,444

 3,094,386,370

 527,635,113

 1,641,736,615

 1,895,821,318

 3,000,000

 95,107,003,047

 3,094,386,370

 527,635,113

 1,641,736,615

 1,895,821,318

 

 391,705,385

 

 220,066,618

 

 1,348,103,445

 

 

 

 213,319,974

 1,641,736,615

 514,637,608

 

 94,713,697,662

 3,094,386,370

 

 

 

 

 1,600,000

 

 94,248,521

 

 33,080,265

 

 1,523,890,397

 

 

 

 

 3,000,000

 

 

 

 

 

 3,000,000

 1,523,890,397

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

 99,725,279,814

 4,068,193,046

 98,201,389,417

 4,065,193,046

 391,705,385

 1,568,170,063

 

 2,369,694,197

 97,808,084,032

 

 1,600,000

 127,328,786

 1,523,890,397

 3,000,000

 

 3,000,000

 1,523,890,397

 

 

 

Programas Federales  105,287,403,291  103,760,512,894  2,913,541,722  2,887,245,906  97,808,084,032  151,641,234  1,526,890,397  3,000,000  1,523,890,397  

Total Gasto Programable  105,287,403,291  103,760,512,894  2,913,541,722  2,887,245,906  97,808,084,032  151,641,234  1,526,890,397  3,000,000  1,523,890,397  

017

052

053

057

061

065

070

071

072

155

174

176

241

008

009

003

016

004

001

002

003

004

Programa de Fomento a la Economía Social

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de Liconsa,
S.A. de C.V.
Programa de Abasto Rural a cargo de Diconsa, S.A. de
C.V. (DICONSA)
Programas del Fondo Nacional de Fomento a las
Artesanías (FONART)
Programa 3 x 1 para Migrantes

Programa de Atención a Jornaleros Agrícolas

Programa de Coinversión Social

Programa de Empleo Temporal (PET)

PROSPERA Programa de Inclusión Social

Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las
Entidades Federativas (PAIMEF)
Programa de estancias infantiles para apoyar a madres
trabajadoras
Pensión para Adultos Mayores

Seguro de vida para jefas de familia

Subsidios a programas para jóvenes

Comedores Comunitarios

Servicios a grupos con necesidades especiales

Articulación de políticas públicas integrales de juventud

Adquisición de leche nacional

Diseño y Conducción de la Política Pública de Desarrollo
Social
Promoción y evaluación de la política de desarrollo social y
comunitario, la participación y la cohesión social
Evaluación de los programas sociales

Desarrollo integral de las personas con discapacidad

 2,015,853,019

 1,202,538,266

 2,056,879,999

 173,795,063

 475,845,294

 282,945,044

 201,990,254

 723,491,559

 46,234,333,531

 265,023,475

 3,884,255,950

 39,100,540,522

 13,401,468

 35,130,000

 3,059,256,370

 338,060,240

 189,574,873

 1,641,736,615

 234,370,736

 1,120,556,334

 485,441,213

 55,453,035

 491,962,622

 1,202,538,266

 2,056,879,999

 173,795,063

 475,845,294

 282,945,044

 201,990,254

 723,491,559

 46,234,333,531

 265,023,475

 3,884,255,950

 39,100,540,522

 13,401,468

 35,130,000

 3,059,256,370

 338,060,240

 189,574,873

 1,641,736,615

 234,370,736

 1,120,556,334

 485,441,213

 55,453,035

 4,362,739

 

 

 17,704,008

 11,246,890

 7,025,216

 7,510,175

 17,504,319

 170,034,708

 4,490,636

 19,504,738

 118,920,490

 13,401,466

 

 

 220,066,618

 

 

 125,032,933

 954,958,673

 246,833,895

 21,277,944

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 105,882,418

 107,437,556

 1,641,736,615

 84,042,803

 157,915,896

 238,503,818

 34,175,091

 487,599,883

 1,202,538,266

 2,056,879,999

 154,491,055

 464,598,404

 275,919,828

 194,480,079

 705,987,240

 46,064,298,823

 260,532,839

 3,864,751,212

 38,981,620,032

 2

 35,130,000

 3,059,256,370

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,600,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12,111,204

 82,137,317

 

 25,295,000

 7,681,765

 103,500

 

 1,523,890,397

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,523,890,397
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Por Tipo
Por Grupo
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Programa
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y

Jubilaciones

M

O

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 1,406,880,957

 87,049,474

 1,406,880,957

 87,049,474

 879,741,850

 73,924,424

 504,426,659

 13,125,050

 

 

 22,712,448

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  1,493,930,431  1,493,930,431  953,666,274  517,551,709   22,712,448     

025

001

001

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 3,000,000

 1,406,880,957

 87,049,474

 

 1,406,880,957

 87,049,474

 

 879,741,850

 73,924,424

 

 504,426,659

 13,125,050

 

 

 

 

 22,712,448

 

 3,000,000

 

 

 3,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


